Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Em reiteração ao requerimento n° 792/202P requeiro ao Gerente Geral da Agência do Banco

Santander de Pindamonhangaba, c/c ao Gerente da agência do Distrito de Moreira César

(Agência adjunta a Subprefeitura), manutenção do caixa eletrônico.

Requerimento no 1069/2020
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: EM REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO N' 792/2020,
REQUEIRO AO GERENTE GERAL DA AGÊNCIA DO BANCO
SANTANDER DE PINDAMONHANGABA. C/C AO GERENTE DA
AGÊNCIA DO DISTRITO DE MOREIRA CÉSAR (AGÊNCIA ADJUNTO
A SUBPREFEITURA). MANUTENÇÃO DO CAIXA ELETRÕNICO.

PROTOCOLO GERAL N° 1967/2020
Data: 27/04/2020 - Horário: 11:55

APROVADO

2 7 kir( 20-21)
Vereacirr %n'1 1e résav ff'

•-•

Senhor Presidente,

Considerando que, segundo reclamações de munícipes, os 2 (dois) caixas eletrônicos, da agência

do banco Santander, existente na Subprefeitura, não estão sendo abastecidos com dinheiro, o que

vem causando transtornos as pessoas que precisam fazer saques;

Considerando que, isso tem trazido transtornos aos correntistas, os quais precisam adentrar a

agência bancária para realizar saques, de forma desnecessária, pois esta operação poderia ser

realizada no caixa eletrônico de forma rápida e sem contato com outras pessoas, ainda mais neste

momento de quarentena;

Requeiro a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Gerente Geral da Agência do Banco

Santander de Pindamonhangaba, c/c ao Gerente da agência do Distrito de Moreira César

(Agência adjunta a Subprefeitura), manutenção do caixa eletrônico.

Plenário Dr. Francisco de Oliveira, 	de 2020

Carlos Mour 	agrão

eador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1